АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2014 г.                                         с. Лазо                                                  №  363

О мерах по реализации решения Думы Лазовского муниципального района «О

районном бюджете  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

На  основании  Устава  Лазовского  муниципального  района,  Положения  о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лазовского муниципальном районе,

принятого решением Думы Лазовского муниципального района от 25.04.2012 № 9-

МПА,  в  целях  реализации  решения  Думы Лазовского  муниципального  района  от

24.12.2014  №  230-МПА  «О  бюджете  на  2015  год  и  плановый  период  2016-2017

годов», администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять  к  исполнению  бюджет  Лазовского  муниципального  района  на

2015год и плановый период 2016-2017 годов (далее - районный бюджет).

2. Установить расходные обязательства Лазовского  муниципального района по

исполнению вопросов местного значения, за счет собственных доходов и источников

финансирования дефицита районного бюджета.

3. Организовать  исполнение  районного  бюджета  в  соответствии  с  кассовым

планом на 2015год, со сводной бюджетной росписью районного бюджета на 2015 год

и плановый период 2016-2017 годов, в пределах лимитов бюджетных обязательств.

4. Осуществлять изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных

обязательств  по  главным  распорядителям  средств  районного  бюджета  (главным

администраторам  источников  финансирования  дефицита  районного  бюджета)  в

соответствии с распоряжением администрации Лазовского муниципального района

от 29.12.2012 №201-р, утверждающим  Порядок составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета районного бюджета и бюджетных росписей главных

распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета.

Главным администраторам доходов районного бюджета:

5.1. Принять меры по обеспечению поступления  налогов,  сборов и  других

обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;

5.2. Предоставлять  в  управление  финансов  администрации  Лазовского

муниципального  района  информацию  в  сроки  и  порядке,  установленном

постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  района  от  14.09.2009

№275  «О  порядке  осуществления  бюджетных  полномочий  главными

администраторами доходов бюджета Лазовского муниципального района»;

5.3. Предоставлять в течении трех рабочих дней со дня изменения  функций

главного администратора доходов  районного бюджета информацию в целях внесения

изменений в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов.

6. Управлению  финансов   администрации  Лазовского  муниципального

района:

6.1. До начала 2015 финансового года:

составить и утвердить сводную бюджетную роспись районного бюджета  на

2015 финансовый год;

довести  до  главных  распорядителей  средств  районного  бюджета  показатели

утвержденной  сводной  бюджетной  росписи  районного  бюджета  и  лимиты

бюджетных  обязательств,  в  форме  уведомлений  о  бюджетных  ассигнованиях,

лимитах бюджетных обязательств районного бюджета  на 2015 финансовый год;

6.2. Вносить  в  течение  финансового  года  изменения  в  размеры  лимитов

бюджетных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета исходя

из  уточненной  доходной  базы  и  анализа  исполнения  расходов  бюджета  с  учетом

оптимизации  расходных  обязательств  в  целях  недопущения  кредиторской

задолженности в первую очередь по заработной плате.

 7. Главным распорядителям средств районного бюджета:

7.1. При  составлении бюджетной  росписи главного  распорядителя  средств

районного  бюджета,  в  качестве  дополнительной  классификации  по  расходам

бюджета,  в  части  предоставления  субсидий  муниципальным  бюджетным

учреждениям  Лазовского  муниципального  района  на  иные  цели,  не  связанные  с

финансовым обеспе

чением  выполнения  ими  муниципального  задания,  рассчитанные  с  учетом

нормативных  затрат  на  оказание  ими  муниципальных  услуг  физическим  и  (или)

юридическим  лицам  и  нормативных  затрат  на  содержание  муниципального

имущества, использовать следующие аналитические коды:

7.1.1 Приобретение  имущества,  особо  ценного  и  другого  движимого

имущества (основные средства) – 75;

7.1.2   Проведение капитального ремонта – 76;

7.1.3    Расходы  в  рамках  муниципальной  программы  «Развитие

энергосбережения  и  повышения  энергетической  эффективности  в  Лазовском

муниципальном районе на 2012-2020гг.» - 77;

7.1.4 Модернизация региональных систем общего образования – 78;

7.1.5  Субсидии  из  краевого  бюджета  на  мероприятия  по  программно-

техническому  обслуживанию  сети  доступа  Интернет  муниципальных

общеобразовательных учреждений, включая оплату трафика – 79;

7.1.6    Расходы  в  рамках  подпрограммы  «Использование  информационно-

коммуникационных технологий в сфере образования»  - 87;

7.1.7   Расходы  в  рамках  муниципальной  программы  «Развитие  системы

образования Лазовского муниципального района на 2015-2020 годы»:

-  Развитие  материально-технической  базы  бюджетных  дошкольных

образовательных учреждений - 91;

-  Развитие  материально-технической  базы  бюджетных  общеобразовательных

муниципальных учреждений – 93;

-  Организация  питания  учащихся  муниципальных  общеобразовательных

учреждений; - 94;

- Организация и обеспечение оздоровления и отдыха детей отдыха  детей (за

исключением организации отдыха в каникулярное время) - 99;

7.1.8  Расходы за счет средств субсидий из краевого бюджета на строительство,

реконструкцию зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования - 92;

8. Установить, что:

1) заключение  и  оплата  получателями  средств  районного  бюджета

(муниципальными  казенными  учреждениями)  муниципальных  контрактов,  иных

договоров,  подлежащих  исполнению  за  счет  средств  районного  бюджета,

3

производится в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств на 2015

год и плановый период

2016-2017 годов с учетом требований пункта 3 статьи 72 и пункта 11 статьи 161

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) получатели  средств  районного  бюджета  при  заключении  подлежащих

оплате за счет средств районного бюджета договоров (муниципальных контрактов) о

закупке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Лазовского муниципального

района вправе предусматривать авансовые платежи в размере 100 процентов суммы

договора (муниципального контракта) в пределах лимитов бюджетных обязательств

на  2015 год и плановый период  2016-2017 годов  -  по договорам (муниципальным

контрактам)  об  оказании  услуг  связи,  о  подписке  на  печатные  издания  и  об  их

приобретении;  об  обучении  на  курсах  повышения  квалификации;  о  подготовке  и

переподготовке  кадров;  об  участии  в  семинарах;  о  приобретении  авиа  -  и

железнодорожных билетов; об организации и проведении спортивных мероприятий; о

приобретении путевок, связанных с проведением оздоровительной кампании детей; о

приобретении  сырья  и  материалов  по  статье  классификации  операций  сектора

государственного управления 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»;

3) получатели средств  районного  бюджета,  при заключении  подлежащих

оплате за счет средств районного бюджета договоров (муниципальных контрактов) о

закупках товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Лазовского муниципального

района, вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов суммы

договора (муниципального контракта) в пределах лимитов бюджетных обязательств

на  2015  год  и  плановый  период  2016-2017  годов  -   по  остальным  договорам

(муниципальным  контрактам),  если  иное  не  предусмотрено  муниципальными

правовыми актами администрации Лазовского муниципального района;

4) по иным договорам, заключенным в соответствии с пунктом 4 части 1

статьи  93  Федерального  закона  от  05.04.2013  №44-ФЗ «О  контрактной  системе  в

сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и

муниципальных  нужд»,   подлежащим  оплате  за  счет  средств  районного  бюджета,

оплата  за  поставленные  товары,  выполненные  работы,  оказанные  услуги

осуществляется после фактического их получения (выполнения) в пределах лимитов

бюджетным обязательств на 2015 год.

4

9.  Гл.специалисту  АСУ  администрации  (В.Г.Дорожкину)  разместить

постановление  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального  района                                                                                 А.С.Кубарев

5